
 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

PORTARIA Nº 453, de 25 de julho de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA 

VAGAS NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A 

DISTÂNCIA: ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL E 

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM SAÚDE 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as 

normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 154/2024 alterado pela 

Portaria nº 400/2024, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) 

de 19 e 28/06/2024, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Especial para ingresso 

nos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública Municipal e Gestão em Saúde, como 

oferta especial e na modalidade de Educação a Distância, EaD, em parceria com o Sistema 

Universidade Aberta do Brasil – UAB/Capes/MEC, de acordo com os Anexos I e II com os nomes dos 

candidatos com pontuação final e em ordem de classificação por Curso e Cidade/Polo. 

 

Parágrafo Único. Os Anexos I e II desta Portaria encontram-se disponíveis no site da 

Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º O candidato que se sentir prejudicado com resultado final, poderá entrar com 

recurso até as 23:59 horas do dia 28 de julho 2024, observando o subitem 10.1 do Edital nº. 154/2024. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

http://www.uesb.br/


 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº.  453/2024 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA VAGAS NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA: ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL E ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM 

SAÚDE (EDITAL Nº. 154/2024) 

 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO GESTÃOPÚBLICA MUNICIPAL 

 

Nome Completo Polo 

1 Sede/ 2 

Território 

/ 3 Fora 

Tipo de 

Vínculo 

(Barema) 

Pontuação 

Graduação 

Vinculo 

Efetivo 

Municipal 

Vínculo 

Efetivo 

Estadual 

ou 

Federal 

Vínculo 

Temporário 

Municipal 

Vínculo 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

Demais 

Públicos  

Tempo 

de 

serviço 

Pontuação 

Total 
Classificação 

Luana Soares de Sousa Barreiras 1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         16,0 96,0 

1º 

Convocado  

Adelma Vilela de 

Almeida Kerber 
Barreiras 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         13,0 93,0 

2º 

Convocado  

Erisvaldo de Queiroz 

Assis 
Barreiras 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         3,0 83,0 

3º 

Convocado  

Elinaide Pinto de 

Carvalho Melo 
Barreiras 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         0,0 80,0 

4º 

Convocado  

Wesley Guimarães 

Brito 
Barreiras 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         0,0 80,0 

5º 

Convocado  

Noélia Oliveira de 

Queiroz Silva 
Barreiras 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

6º 

Convocado  

Suzana Barreto Martins Barreiras 1 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         19,0 74,0 

7º 

Convocado  

Gisele Feitosa Ferreira 

de Matos 
Barreiras 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         14,0 69,0 

8º 

Convocado  



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Gisleangela de Souza 

Lopes Vieira 
Barreiras 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         12,0 67,0 

9º 

Convocado  

Pâmela Lorrayne dos 

Santos da Rocha 
Barreiras 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         2,0 57,0 

10º 

Convocado  

Fernando do Prado 

Vieira 
Barreiras 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         1,0 56,0 

11º 

Convocado  

Jerri Adriano Caldas Barreiras 1 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         1,0 56,0 

12º 

Convocado  

Leonardo Araujo Van 

de Bonn 
Barreiras 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

13º 

Convocado  

Fernanda Evangelista 

Silva Santos 
Barreiras 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     6,0 51,0 

14º 

Convocado  

Erika Ismerim Seixas Barreiras 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

15º 

Convocado  

Luísa Magalhães 

Araújo 
Barreiras 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

16º 

Convocado  

Quezia Oliveira Elias Barreiras 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

17º 

Convocado  

Tiago Evangelista Silva 

de Menezes 
Barreiras 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

18º 

Convocado  

Vilson Carlos Teixeira 

de Carvalho 
Barreiras 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   8,0 48,0 
19º 

Convocado  

Luciléia de Oliveira da 

Silva 
Barreiras 1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

20º 

Convocado  

Pâmela Alves Pimentel Barreiras 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

21º 

Convocado  

Larissa Vieira da Silva Barreiras 1 
Demais 

Públicos 
25,0         10,0 10,0 45,0 

22º 

Convocado  

Cristiani Carina Negrão 

Gallois 
Barreiras 2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

23º 

Convocado  



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Magali de Souza 

Santos 
Barreiras 2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         18,0 73,0 

24º 

Convocado  

Gisely de Souza Santos Barreiras 2 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         14,0 69,0 

25º 

Convocado  

Tamara Lina dos Anjos Barreiras 2 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         1,0 56,0 1º Excedente 

Queide Rocha de 

Oliveira 
Barreiras 2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 2º Excedente 

Edmilson Soares 

Barbosa 
Barreiras 2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     20,0 65,0 3º Excedente 

Avani Barbosa Soares Barreiras 2 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     15,0 60,0 4º Excedente 

Rita de Cássia da Silva 

Souza Corado 
Barreiras 2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     2,0 47,0 5º Excedente 

Pedro Henrique Ribeiro Barreiras 2 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 6º Excedente 

Kamylla Bispo Lustosa Barreiras 2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   0,0 65,0 7º Excedente 

Ronaldo Silva dos 

Santos 
Barreiras 2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   1,0 41,0 8º Excedente 

Silvio Lima Gonçalves Barreiras 3 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         16,0 71,0 9º Excedente 

Euler Cristiano 

Mendonça Mineiro 

Pereira 

Barreiras 3 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         12,0 67,0 

10º 

Excedente 

Jonnhy Carvalho 

Arruda Mendes 
Barreiras 3 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   2,0 67,0 
11º 

Excedente 

Genivaldo Jesus dos Barreiras 3 Demais 25,0         10,0 0,0 35,0 12º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Santos Públicos  Excedente 

Eulane Maria de Souza 

Silva 
Carinhanha 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

1º 

Convocado  

Maria das Mercês 

Alves Nogueira 
Carinhanha 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

2º 

Convocado  

Verônica Castro Prates Carinhanha 1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         13,0 93,0 

3º 

Convocado  

Naiara da Silva 

Rodrigues 
Carinhanha 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         7,0 87,0 

4º 

Convocado  

Eduardo de Souza 

Freitas 
Carinhanha 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         18,0 73,0 

5º 

Convocado  

Valéria de Macedo da 

Silva 
Carinhanha 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         2,0 57,0 

6º 

Convocado  

Diogo da Silva 

Cerqueira 
Carinhanha 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       15,0 90,0 
7º 

Convocado  

Taiane Sena Gonçalves Carinhanha 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

8º 

Convocado  

Raiume Santos Belém Carinhanha 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

9º 

Convocado  

Rosy Aparecida Alves 

de Azevedo 
Carinhanha 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     11,0 56,0 

10º 

Convocado  

Jeniffer Alves dos 

Santos Ferreira 
Carinhanha 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     3,0 48,0 

11º 

Convocado  

Tiago Santos Belém Carinhanha 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     3,0 48,0 

12º 

Convocado  

Woshigton Alves dos 

Santos 
Carinhanha 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     3,0 48,0 

13º 

Convocado  

Eva Pinto da Silva 

Teixeira 
Carinhanha 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

14º 

Convocado  

Leandro Cerqueira Carinhanha 1 Temporário 25,0     20,0     0,0 45,0 15º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Viana Municipal Convocado  

Roberlúcio Roriz 

Lopes 
Carinhanha 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   14,0 79,0 
16º 

Convocado  

Naomí Dias de Oliveira Carinhanha 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   1,0 41,0 
17º 

Convocado  

Beatriz Rodrigues de 

Souza 
Carinhanha 1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

18º 

Convocado  

Vinícius Souza Alves Carinhanha 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

19º 

Convocado  

Itala Daniele 

Gonçalves Costa 
Carinhanha 1 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

20º 

Convocado  

Silvana Silva Trindade Carinhanha 1 
Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

21º 

Convocado  

Ygor Alves Cruz Carinhanha 1 
Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

22º 

Convocado  

Gleice Magalhães 

Moureira 
Carinhanha 2 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         17,0 97,0 

23º 

Convocado  

Tulio Ramon dos 

Santos Lessa 
Carinhanha 2 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         4,0 84,0 

24º 

Convocado  

Railda Barros de 

Oliveira 
Carinhanha 2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         4,0 59,0 

25º 

Convocado  

Jamila de Souza 

Magalhaes Oliveira 
Carinhanha 2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     6,0 76,0 1º Excedente 

Priscila Carolina 

Conceição Nogueira de 

Souza 

Carinhanha 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 2º Excedente 

Claudete Lelis de 

Souza 
Carinhanha 2 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 19,0 79,0 3º Excedente 

Naiara Batista de Carinhanha 2 Demais 25,0         10,0 2,0 37,0 4º Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Oliveira Públicos  

Marcos Túlio Belém 

Farias Júnior 
Carinhanha 2 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0 0,0 35,0 5º Excedente 

Priscilla Rodrigues 

Pedrosa 
Carinhanha 3 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         8,0 88,0 6º Excedente 

Carlos Eduardo do 

Vale Vieira 
Carinhanha 3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 7º Excedente 

Nágila Amorim Xavier 

de Macedo 
Carinhanha 3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 8º Excedente 

Antônio Ribeiro 

Bomfim 
Carinhanha 3 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   3,0 68,0 9º Excedente 

Elisangela Ferreira dos 

Santos 
Itapetinga 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

1º 

Convocado  

Joao Almeida Moreira 

Filho 
Itapetinga 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

2º 

Convocado  

Ricardo Andrade 

Teixeira 
Itapetinga 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         14,0 94,0 

3º 

Convocado  

Antônio Paulo Lima 

Souza Filho 
Itapetinga 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         3,0 83,0 

4º 

Convocado  

Helécia Paiva Silva Itapetinga 1 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

5º 

Convocado  

Zenilton Ribeiro 

Almeida 
Itapetinga 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

6º 

Convocado  

Anne Carvalho Matos Itapetinga 1 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         9,0 64,0 

7º 

Convocado  

Alexandrina Oliveira 

de Souza 
Itapetinga 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         8,0 63,0 

8º 

Convocado  

Marciano Flores de 

Jesus 
Itapetinga 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         8,0 63,0 

9º 

Convocado  

Suzana Coelho Dutra Itapetinga 1 Efetivo 25,0 30,0         1,0 56,0 10º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Dourado Municipal Convocado  

Diego Almeida Ferraz Itapetinga 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       13,0 63,0 
11º 

Convocado  

Henrique Reis Bispo Itapetinga 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       13,0 63,0 
12º 

Convocado  

Liliane Morais Souza 

Viana 
Itapetinga 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       12,0 62,0 
13º 

Convocado  

Jocicléa Gomes Santos Itapetinga 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       0,0 50,0 
14º 

Convocado  

Deleon Ribas Silva Itapetinga 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

15º 

Convocado  

Clariny Ribeiro 

Gonçalves 
Itapetinga 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     9,0 54,0 

16º 

Convocado  

Bruna Almeida Batista Itapetinga 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     8,0 53,0 

17º 

Convocado  

Denison Moreira Dutra Itapetinga 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     5,0 50,0 

18º 

Convocado  

Anoildes Pereira Alves Itapetinga 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     2,0 47,0 

19º 

Convocado  

Yure Oliveira Santos Itapetinga 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

20º 

Convocado  

Grazyelle Teles Brito Itapetinga 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

21º 

Convocado  

Neuzeni Teixeira 

Gomes Sampaio 
Itapetinga 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

22º 

Convocado  

Deisiane Oliveira da 

Silva 
Itapetinga 1 

Temporário 

Estadual ou 
50,0       15,0   1,0 66,0 

23º 

Convocado  



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Federal 

Hugo Leonardo 

Mendes de Sousa 
Itapetinga 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   0,0 65,0 
24º 

Convocado  

Larissa Marques 

Amorim 
Itapetinga 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   9,0 49,0 
25º 

Convocado  

Roberta Pacheco 

Caetano Borges 
Itapetinga 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   7,0 47,0 1º Excedente 

Valcelene Amorim 

Pereira 
Itapetinga 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   1,0 41,0 2º Excedente 

Ruy Carlos Almeida 

Santos Junior 
Itapetinga 1 

Demais 

Públicos 
50,0         10,0 0,0 60,0 3º Excedente 

Arlene Rosa de 

Santana 
Itapetinga 1 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 4º Excedente 

Renilda Silva dos 

Santos 
Itapetinga 2 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         12,0 92,0 5º Excedente 

Adilson dos Santos Itapetinga 2 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         11,0 91,0 6º Excedente 

Alzira da Silva Paixão 

Santana 
Itapetinga 2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 7º Excedente 

Dicélia da Silva Santos 

Assunção 
Itapetinga 2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 8º Excedente 

Josineta Pereira Souza 

Santos 
Itapetinga 2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 9º Excedente 

Dino Cezar Rodrigues 

Passos 
Itapetinga 2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         5,0 60,0 

10º 

Excedente 

Nyl Anderson Modesto 

da Silva 
Itapetinga 2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         2,0 57,0 

11º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Carla Eveny dos Santos 

Oliveira 
Itapetinga 2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

12º 

Excedente 

Polyana Farjala da 

Silveira Almeida 
Itapetinga 2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   5,0 70,0 
13º 

Excedente 

Iara Silva Dutra Itapetinga 2 
Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

14º 

Excedente 

Kaiane Jessica Chagas 

Vargens 
Itapetinga 3 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         8,0 88,0 

15º 

Excedente 

Uanderson Romão 

Oliveira de Souza 
Itapetinga 3 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     2,0 47,0 

16º 

Excedente 

Igor da Silva Machado Itapetinga 3 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   7,0 47,0 
17º 

Excedente 

Pedro Antonio Silva 

dos Santos 
Itapetinga 3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

18º 

Excedente 

Gildete de Oliveira 

Silva 
Jequié 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

1º 

Convocado  

Karine Martins 

Gonçalves 
Jequié 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

2º 

Convocado  

Márcia Barreto de 

Souza 
Jequié 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

3º 

Convocado  

Marly Teixeira Soglia Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

4º 

Convocado  

Rosemairy Sales da 

Silva 
Jequié 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

5º 

Convocado  

Kaline Meira de Souza Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         7,0 87,0 

6º 

Convocado  

Wladimir Soares de 

Andrade Wanderley 
Jequié 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         1,0 81,0 

7º 

Convocado  

Ricardo de Jesus Jequié 1 Efetivo 50,0 30,0         0,0 80,0 8º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Santos Municipal  Convocado  

Kátiana Fontes Silva Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

9º 

Convocado  

Silvino Rodrigues 

Tomaz 
Jequié 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

10º 

Convocado  

Cristina Pires Meira 

Cruz 
Jequié 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         19,0 74,0 

11º 

Convocado  

Keila Melo da Silva Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         18,0 73,0 

12º 

Convocado  

Heloisa Santos da Silva Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         8,0 63,0 

13º 

Convocado  

Iara Costa Santos Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         7,0 62,0 

14º 

Convocado  

Washington Felix 

Oliveira 
Jequié 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         6,0 61,0 

15º 

Convocado  

Marcella Hanna Vaz 

Lemos Ribeiro 
Jequié 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         3,0 58,0 

16º 

Convocado  

Joares Santos 

Gonçalves 
Jequié 1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         2,0 57,0 

17º 

Convocado  

Gilson Ferreira 

Rodrigues Junior 
Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       13,0 88,0 
18º 

Convocado  

Emily Alves Cruz Moy Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       11,0 86,0 
19º 

Convocado  

Thiago Duque Ribeiro 

Lelis 
Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       10,0 85,0 
20º 

Convocado  

Elisangela Lima 

Mascarenhas 
Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       5,0 80,0 
21º 

Convocado  



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Alex da Silva Melo Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       20,0 70,0 
22º 

Convocado  

João Henrique de Melo 

Moreira 
Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       20,0 70,0 
23º 

Convocado  

Kelly Oliveira Castro 

Sampaio 
Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       15,0 65,0 
24º 

Convocado  

Jamile Milane Lopes 

Santos 
Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       13,0 63,0 
25º 

Convocado  

Rosana Almeida do 

Nascimento 
Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       3,0 53,0 1º Excedente 

Fernanda Ramos 

Ferreira 
Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       1,0 51,0 2º Excedente 

Carla Diana Teixeira 

Apolinário 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     5,0 75,0 3º Excedente 

Vivâinna da Silva 

Souza 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     4,0 74,0 4º Excedente 

Danilo da Silva 

Nascimento 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 5º Excedente 

Rafael Ribeiro Aragão Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 6º Excedente 

Adelson Rosa dos 

Santos 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 7º Excedente 

Cláudio Fernando 

Pereira dos Santos 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 8º Excedente 

Kelly Oliveira Santos Jequié 1 Temporário 50,0     20,0     0,0 70,0 9º Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Municipal 

Marta Zuleima Santos 

Andrade 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

10º 

Excedente 

Cristiane Alves 

Andrade 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     12,0 57,0 

11º 

Excedente 

Edjacyra Matos Lopes 

dos Santos 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     12,0 57,0 

12º 

Excedente 

Caroline Borges Duque Jequié 1 
Temporário 

Municipial 
25,0     20,0     3,0 48,0 

13º 

Excedente 

Carla Fernandes 

Chagas 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     2,0 47,0 

14º 

Excedente 

Ivana Lago Pires Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     2,0 47,0 

15º 

Excedente 

Laila Michele das 

Virgens dos Santos 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     2,0 47,0 

16º 

Excedente 

Alailson Santos Junior Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

17º 

Excedente 

Anaily Amaral Galvao Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

18º 

Excedente 

Elias Gonçalves dos 

Santos 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

19º 

Excedente 

Patricia Santos Alves Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

20º 

Excedente 

Ariana Marinho 

Ribeiro 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

21º 

Excedente 

Carolinne Almeida do 

Amaral 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

22º 

Excedente 

Iara Monize Santos 

Prates Souza 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

23º 

Excedente 

Karine Schultz Macêdo 

da Silva 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

24º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Ailana dos Santos 

Souza 
Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   6,0 71,0 
25º 

Excedente 

Thainá dos Santos Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   3,0 68,0 
26º 

Excedente 

Monira Sales Matos Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   2,0 67,0 
27º 

Excedente 

Maria Carolina de 

Meireles Evangelista 
Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   1,0 66,0 
28º 

Excedente 

Priscila Santos Borges Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   0,0 65,0 
29º 

Excedente 

Jeferson Valasques 

Araújo 
Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   16,0 56,0 
30º 

Excedente 

Steffane dos Santos 

Freitas 
Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   4,0 44,0 
31º 

Excedente 

Ângela Souza Silva Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   2,0 42,0 
32º 

Excedente 

Sueli Vieira Calaça Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   1,0 41,0 
33º 

Excedente 

Fernanda Rodrigues 

Santos 
Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   0,0 40,0 
34º 

Excedente 

Ricardo Quaresma Jequié 1 Demais 50,0         10,0   60,0 35º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Santos Junior Públicos  Excedente 

Reinaldo Pedra 

Firmino 
Jequié 1 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0 10,0 45,0 

36º 

Excedente 

Bruno Meira Gomes Jequié 1 
Demais 

Públicos  
25,0         10,0 2,0 37,0 

37º 

Excedente 

Fernanda Costa da 

Silva 
Jequié 1 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

38º 

Excedente 

Irlan Pinheiro Ferreira Jequié 2 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

39º 

Excedente 

Allana Souza França Jequié 2 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         9,0 89,0 

40º 

Excedente 

Noiata Santos Takeda Jequié 2 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         3,0 83,0 

41º 

Excedente 

Danilo Silva Santos Jequié 2 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         2,0 82,0 

42º 

Excedente 

Célia Rodrigues dos 

Santos 
Jequié 2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

43º 

Excedente 

Uanderson Costa 

Sampaio de Matos 
Jequié 2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         10,0 65,0 

44º 

Excedente 

Alex Santos Freitas Jequié 2 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         3,0 58,0 

45º 

Excedente 

Fabio Lima Nery Jequié 2 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       16,0 91,0 
46º 

Excedente 

Rafhael Andrade 

Gonçalves 
Jequié 2 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       16,0 91,0 
47º 

Excedente 

Fredson Almeida de 

Oliveira 
Jequié 2 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       16,0 66,0 
48º 

Excedente 

Aline Rodrigues Jequié 2 Temporário 50,0     20,0     7,0 77,0 49º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Moitinho Borges Municipal Excedente 

Bruna Sena Lopes Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

50º 

Excedente 

André Matheus 

Rodrigues Oliveira 
Jequié 2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

51º 

Excedente 

Alexandro Luiz 

Bomfim dos Santos 
Jequié 2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     3,0 48,0 

52º 

Excedente 

Ellen Maia Costa 

Santana 
Jequié 2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     3,0 48,0 

53º 

Excedente 

Jarede Souza Silva Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     2,0 47,0 

54º 

Excedente 

Alexandre Ferreira dos 

Santos 
Jequié 2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

55º 

Excedente 

Angélica de Souza 

Silva 
Jequié 2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   7,0 72,0 
56º 

Excedente 

Leonardo Santos Brito Jequié 2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   5,0 70,0 
57º 

Excedente 

Elson Santos Santana Jequié 2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   1,0 41,0 
58º 

Excedente 

Jorge Jesus da Silva 

Filho 
Jequié 2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   1,0 41,0 
59º 

Excedente 

Lara Lopes da Silva Jequié 2 
Demais 

Públicos  
25,0         10,0 4,0 39,0 

60º 

Excedente 

Alane Figueiredo Braz Jequié 3 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         16,0 96,0 

61º 

Excedente 

Jonathan Nascimento 

da Trindade 
Jequié 3 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         14,0 94,0 

62º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Leila Carla Rocha 

Pinheiro 
Jequié 3 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         12,0 67,0 

63º 

Excedente 

Luciana de Mattos 

Moraes 
Jequié 3 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         3,0 58,0 

64º 

Excedente 

Marine Lima Santiago Jequié 3 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       0,0 75,0 
65º 

Excedente 

Guiomar Florence de 

Carvalho 
Jequié 3 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       20,0 70,0 
66º 

Excedente 

Lerroy Barros Tomaz 

dos Santos 
Jequié 3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     8,0 78,0 

67º 

Excedente 

Atenilson Rodrigues de 

Novais 
Jequié 3 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     11,0 56,0 

68º 

Excedente 

Cristiane Paes Estevão Jequié 3 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

69º 

Excedente 

Crislane Ferreira 

Santos 
Jequié 3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 1,0 61,0 

70º 

Excedente 

Janildes Moreira 

Santos 
Jequié 3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

71º 

Excedente 

Samuel de Santana 

Rodrigues 
Jequié 3 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

72º 

Excedente 

Riccardo Max de 

Castro Rocha 

Santa Maria 

da Vitória 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       1,0 76,0 
1º 

Convocado  

Deise Oliveira de 

Aguiar Santiago 

Santa Maria 

da Vitória 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

2º 

Convocado  

Euzébio Novaes Araujo 
Santa Maria 

da Vitória 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

3º 

Convocado  

Jeisse Castro Silva 
Santa Maria 

da Vitória 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

4º 

Convocado  



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Taiara Matos Barbosa 
Santa Maria 

da Vitória 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   4,0 44,0 
5º 

Convocado  

Darlon Moreira Costa 
Santa Maria 

da Vitória 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         17,0 72,0 

6º 

Convocado  

Caroline Neves do 

Nascimento 

Santa Maria 

da Vitória 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         1,0 56,0 

7º 

Convocado  

Paulo Eduardo Santos 

Viana 

Santa Maria 

da Vitória 
2 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

8º 

Convocado  

Nátali Romano Biasetti 
Santa Maria 

da Vitória 
3 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         5,0 60,0 

9º 

Convocado  

Yuri Ranyelle Sousa 

Castro Silva 

Santa Maria 

da Vitória 
3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

10º 

Convocado  

Francine Nascimento 

Abreu 

Santa Maria 

da Vitória 
3 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   1,0 41,0 
11º 

Convocado  

Eliane Silva Souto 

Mendes 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

1º 

Convocado  

Felisbelo Vilaça de 

Assunção Neto 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

2º 

Convocado  

Ivanilce Liene Aguiar 

dos Santos 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

3º 

Convocado  

Ronaldo dos Santos 

Costa Junior 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

4º 

Convocado  

Rosa Maria Brito Lima 

E Brito 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

5º 

Convocado  

Vannaide Freitas 

Bahiano Brandão 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

6º 

Convocado  

Kellen Cristina Souza 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         19,0 99,0 

7º 

Convocado  

Higo Lopes Rocha Vitória da 1 Efetivo 50,0 30,0         17,0 97,0 8º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Conquista Municipal  Convocado  

Dulcinéia Carvalho de 

Oliveira 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         16,0 96,0 

9º 

Convocado  

Rosilda Ferreira Teles 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         15,0 95,0 

10º 

Convocado  

Rodrigo Cardoso 

Bulhões 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         10,0 90,0 

11º 

Convocado  

Marley Luciano Vital 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         9,0 89,0 

12º 

Convocado  

Zenilson Ricardo 

Correia Soares 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         9,0 89,0 

13º 

Convocado  

Dayane Sousa Franco 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         8,0 88,0 

14º 

Convocado  

Daniela Dutra de 

Oliveira 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         7,0 87,0 

15º 

Convocado  

Alaine Dias dos Santos 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         1,0 81,0 

16º 

Convocado  

Denise Vieira da Silva 

Ferreira 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         1,0 81,0 

17º 

Convocado  

Romar Souza Barros 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         0,0 80,0 

18º 

Convocado  

Maria Reis Nascimento 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

19º 

Convocado  

Priscilla Silva Dantas 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

20º 

Convocado  

Gildelene Macedo de 

Souza 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         15,0 70,0 

21º 

Convocado  

Adriana Lacerda 

Varges de Oliveira 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         12,0 67,0 

22º 

Convocado  

Antônio Gilton Barros 

Viterbo 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         12,0 67,0 

23º 

Convocado  



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Joseane Figueredo 

Cova Brito 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         12,0 67,0 

24º 

Convocado  

Rosângela França 

Oliveira 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         12,0 67,0 

25º 

Convocado  

Suzana Silva Santos 

Bastos França 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         12,0 67,0 1º Excedente 

Aysla Marley Santos 

Silva Dias 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         10,0 65,0 2º Excedente 

Karine Rejane Bomfim 

Santos 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         10,0 65,0 3º Excedente 

William dos Santos 

Abreu 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         10,0 65,0 4º Excedente 

Saádia Prates de 

Oliveira 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         9,0 64,0 5º Excedente 

Margareth Correia 

Madureira 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         6,0 61,0 6º Excedente 

Jamylle Braga Lima 

Mendes 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         5,0 60,0 7º Excedente 

Pedrina Almeida Reis 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         4,0 59,0 8º Excedente 

Leila Stolze Gomes 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         3,0 58,0 9º Excedente 

Marce Eria Correia 

Silva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         3,0 58,0 

10º 

Excedente 

Daniela Souza Santos 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         2,0 57,0 

11º 

Excedente 

Isabela Alves Araújo 

Miquilini 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         2,0 57,0 

12º 

Excedente 

Suellen Campos Nunes 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         2,0 57,0 

13º 

Excedente 

Nívia Varges Oliveira Vitória da 1 Efetivo 25,0 30,0         0,0 55,0 14º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Conquista Municipal  Excedente 

Bárbara Araújo Freitas 

da Silva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         0,0 55,0 

15º 

Excedente 

Cristiane de Azevedo 

Guimaraes 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         0,0 55,0 

16º 

Excedente 

Ludiane Silva Lima 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         0,0 55,0 

17º 

Excedente 

Marcos Lisboa Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         0,0 55,0 

18º 

Excedente 

Maria Rachel Oliveira 

Bonfim 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         0,0 55,0 

19º 

Excedente 

Luis Sergio de Souza 

Queiroz 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       18,0 93,0 
20º 

Excedente 

Nivaldo de Jesus 

Santos 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       14,0 89,0 
21º 

Excedente 

Antônio Gomes da 

Silva Neto 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       11,0 86,0 
22º 

Excedente 

Carla Aparecida 

Gomes Santana 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       10,0 85,0 
23º 

Excedente 

Lindaci Pereira Tigre 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       2,0 77,0 
24º 

Excedente 

Adeilde Alves de 

França 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       20,0 70,0 
25º 

Excedente 

Sérgio Luiz Santos de 

Souza 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 
25,0   25,0       20,0 70,0 

26º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Federal 

Ademario Silva Sousa 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

25,0   25,0       17,0 67,0 
27º 

Excedente 

Ana Paula Rocha 

Conceição Cordeiro 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     20,0 90,0 

28º 

Excedente 

Cledson Pinto Santos 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     11,0 81,0 

29º 

Excedente 

Tárgila Rezende 

Oliveira 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     11,0 81,0 

30º 

Excedente 

Mérice de Souza Lobo 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     10,0 80,0 

31º 

Excedente 

Robson Portugal da 

Silva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     7,0 77,0 

32º 

Excedente 

Thayná Ribeiro Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     4,0 74,0 

33º 

Excedente 

Edinael dos Santos 

Pardim 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

34º 

Excedente 

Raiane Alves Oliveira 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

35º 

Excedente 

Karolyne Alcântara 

Profeta 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

36º 

Excedente 

Bianca Paz de Souza 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

37º 

Excedente 

Michelle Silva Queiroz 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

38º 

Excedente 

Fillipe Leandro de 

Queiroga Lima 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

39º 

Excedente 

Maiara Sousa da 

Paixão 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

40º 

Excedente 

Núbia de Sousa Silva Vitória da 1 Temporário 50,0     20,0     0,0 70,0 41º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Conquista Municipal Excedente 

Kacio Menezes 

Santana Reis 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     11,0 56,0 

42º 

Excedente 

Fernanda Maria Ferraz 

de Araujo Neves 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     7,0 52,0 

43º 

Excedente 

Patrick Rayan Gerino 

Teixeira 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     7,0 52,0 

44º 

Excedente 

Elaine de Souza Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     5,0 50,0 

45º 

Excedente 

Monique Cajaiba 

Santos 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     5,0 50,0 

46º 

Excedente 

Rogério Rodrigues de 

Sousa 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     3,0 48,0 

47º 

Excedente 

Thiala Sampaio Rocha 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     3,0 48,0 

48º 

Excedente 

Ayana de Souza 

Barbuda 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     2,0 47,0 

49º 

Excedente 

Camila Santos dos 

Santos 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     2,0 47,0 

50º 

Excedente 

Euzília França de 

Oliveira 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     2,0 47,0 

51º 

Excedente 

Lorenna Brito Oliveira 

Prates 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

52º 

Excedente 

Marcos Souza Reis 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

53º 

Excedente 

Ingrid Campos Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

54º 

Excedente 

Jessica Gomes Vieira 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

55º 

Excedente 

Manoela Soares Vieira 

Gomes Guimarães 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

56º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Beatriz Pires Lima Luz 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   15,0 80,0 
57º 

Excedente 

Beatriz Ferreira Lima 

Moura 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   11,0 76,0 
58º 

Excedente 

Rejane Freire Santos 

Bomfim 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   11,0 76,0 
59º 

Excedente 

Patrícia Almeida 

Santos 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   8,0 73,0 
60º 

Excedente 

Sandra Carla Oliveira 

Freitas 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   7,0 72,0 
61º 

Excedente 

Elmo Chenyer Soto 

Tello Brito 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   4,0 69,0 
62º 

Excedente 

Vanessa Oliveira 

Nogueira de Sant'ana 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   4,0 69,0 
63º 

Excedente 

Flamarion Silva 

Barbosa 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   3,0 68,0 
64º 

Excedente 

Iracelle Silva Brito 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   3,0 68,0 
65º 

Excedente 

Vanessa Lopes da Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   3,0 68,0 
66º 

Excedente 

Vítor Cangussu de Vitória da 1 Temporário 50,0       15,0   3,0 68,0 67º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Souza Moraes Conquista Estadual ou 

Federal 

Excedente 

João Vitor Santos 

Almeida 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   2,0 67,0 
68º 

Excedente 

Gabriela de Souza 

Moreira Coqueiro 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   1,0 66,0 
69º 

Excedente 

Adriele Lima Matos 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   0,0 65,0 
70º 

Excedente 

José Antônio Santos da 

Silva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   0,0 65,0 
71º 

Excedente 

Laíza dos Santos 

Mendonça 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   11,0 51,0 
72º 

Excedente 

Naiana Santos Ferraz 

Moraes 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   2,0 42,0 
73º 

Excedente 

Átila Rodrigues Souza 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   1,0 41,0 
74º 

Excedente 

Ana Carolina 

Rodrigues Menezes 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   0,0 40,0 
75º 

Excedente 

Regiane Silva Paiva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   0,0 40,0 
76º 

Excedente 

Giselle Karen Ferreira 

dos Santos 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 10,0 70,0 

77º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Gisele da Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 5,0 65,0 

78º 

Excedente 

Gessica Aragão 

Campos 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos 
50,0         10,0 1,0 61,0 

79º 

Excedente 

Alessandra Novais 

Azevedo 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

80º 

Excedente 

Amanda Silva Souto 

Mendes Moura 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

81º 

Excedente 

André Breno Sousa 

Queiroz 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

82º 

Excedente 

Gabriel Almeida de 

Andrade 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

83º 

Excedente 

José Ângelo Pereira 

Santos 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

84º 

Excedente 

Lígia de Souza 

Carneiro 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

85º 

Excedente 

Wilson Santos E Silva 

Junior 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0 14,0 49,0 

86º 

Excedente 

Arjuna de Hur Fraga de 

Assunção 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0 10,0 45,0 

87º 

Excedente 

Jéssica Graciano da 

Silva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0 1,0 36,0 

88º 

Excedente 

Gabriel do Prado Brito 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

89º 

Excedente 

Giovana Pereira 

Guimarães 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

90º 

Excedente 

Heloisa Santos Souza 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

91º 

Excedente 

Almir Rogério Leite 

Rocha 

Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

92º 

Excedente 

João Paulo Barbosa Vitória da 2 Efetivo 50,0 30,0         10,0 90,0 93º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Ferreira Gomes Conquista Municipal  Excedente 

Suzane Rocha Oliveira 
Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         10,0 90,0 

94º 

Excedente 

Bruna Nunes Souza 

Gomes 

Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         9,0 89,0 

95º 

Excedente 

Jozilane Santa da Silva 
Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         1,0 81,0 

96º 

Excedente 

Haline Almeida 
Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

97º 

Excedente 

Magna Lima de Brito 
Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

98º 

Excedente 

Wilson de Macedo 

Alves 

Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         17,0 72,0 

99º 

Excedente 

Geovana Brito de 

Oliveira de Jesus 

Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         12,0 67,0 

100º 

Excedente 

Amandia Tamilly Silva 

Moreira 

Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         4,0 59,0 

101º 

Excedente 

Samuel Fernandes 

Lima 

Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         4,0 59,0 

102º 

Excedente 

Elizete Francisca de 

Sousa 

Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         2,0 57,0 

103º 

Excedente 

Letícia Ruas de Deus 
Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         0,0 55,0 

104º 

Excedente 

Maria Gilsa Carvalho 

de França 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     7,0 77,0 

105º 

Excedente 

Álef Lima Santos Dias 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

106º 

Excedente 

Gabriel Santos Moreira 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

107º 

Excedente 

Rosinelia Sousa de 

Santana 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

108º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Karen de Oliveira 

Campos 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

109º 

Excedente 

Osmar Fagno Santos 

Filho 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

110º 

Excedente 

Nívea Nascimento 

Lima Macedo 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     15,0 60,0 

111º 

Excedente 

Fernanda Cruz de 

Oliveira 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     11,0 56,0 

112º 

Excedente 

Bruna Rocha Vieira 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     9,0 54,0 

113º 

Excedente 

Lázara Cardoso da 

Silva Dias 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     9,0 54,0 

114º 

Excedente 

Valter Rubens Prado 

Santos Junior 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     5,0 50,0 

115º 

Excedente 

Leiliane Lopes Pereira 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     4,0 49,0 

116º 

Excedente 

José Vitor Coelho 

Rocha 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     3,0 48,0 

117º 

Excedente 

Rener Leite Sousa 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     3,0 48,0 

118º 

Excedente 

Silas Baleeiro Borges 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     2,0 47,0 

119º 

Excedente 

Deirco Wallef Jaasiel 

Rodrigues Gonçalves 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

120º 

Excedente 

Joice Dias Chaves 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     1,0 46,0 

121º 

Excedente 

Elivan Pereira dos 

Santos 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

122º 

Excedente 

Pedro Santos Cabral 

Viana 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   1,0 66,0 
123º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Lucas Gonçalves Souto 
Vitória da 

Conquista 
2 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 4,0 64,0 

124º 

Excedente 

Tatiana da Silva Rocha 

Leite 

Vitória da 

Conquista 
2 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 2,0 62,0 

125º 

Excedente 

Mayara Lima 

Cremonesi 

Vitória da 

Conquista 
2 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

126º 

Excedente 

Mariana de Carvalho 

Pereira Lacerda 

Vitória da 

Conquista 
2 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

127º 

Excedente 

Clécio Leite Pereira 
Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         17,0 97,0 

128º 

Excedente 

Bruno Alves Barreto 
Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         11,0 91,0 

129º 

Excedente 

Raquel Oliveira Pereira 
Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         5,0 85,0 

130º 

Excedente 

Clécio Leite Pereira 
Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         0,0 80,0 

131º 

Excedente 

Lorena Chaves de 

Araújo Miranda 

Oliveira 

Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         9,0 64,0 

132º 

Excedente 

Carlos Lucas de Souza 

Melo Braz 

Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         7,0 62,0 

133º 

Excedente 

Sydnei Moreno 

Pinheiro 

Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         7,0 62,0 

134º 

Excedente 

Rutte Ribeiro de Souza 

Santana 

Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         5,0 60,0 

135º 

Excedente 

Cristiane de Oliveira 

Araújo 

Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         2,0 57,0 

136º 

Excedente 

George Tiago Farias 

Espíndula 

Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       16,0 91,0 
137º 

Excedente 

Emely Lubschinski Vitória da 3 Efetivo 50,0   25,0       10,0 85,0 138º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Conquista Estadual ou 

Federal 

Excedente 

Luciana Ferreira Elias 

Balbino 

Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       0,0 75,0 
139º 

Excedente 

Marcelo Gonzaga dos 

Santos 

Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     14,0 84,0 

140º 

Excedente 

Paula Paes Martins 

Souza 

Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     5,0 75,0 

141º 

Excedente 

Valéria Barreto Rios 
Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

142º 

Excedente 

Edna Maria Rodrigues 

Costa Messias da Silva 

Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

143º 

Excedente 

Manoela Ramos de 

Queiroz 

Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     9,0 54,0 

144º 

Excedente 

Cicera Jussimara da 

Silva Oliveira 

Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     3,0 48,0 

145º 

Excedente 

Jessica Lorena Martins 

Ataide 

Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 1,0 61,0 

146º 

Excedente 

Will Robson 

Albuquerque de 

Almeida 

Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

147º 

Excedente 

Thalys Muller 

Carvalho Catarino de 

Souza 

Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0 20,0 55,0 

148º 

Excedente 

Ariana Alcantara Silva 
Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

149º 

Excedente 

Elaine Virginia Souza 

Silva 

Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

150º 

Excedente 

Josemar Teixeira da 

Silva 

Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

151º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº.  453/2024 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA VAGAS NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA: ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL E ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM 

SAÚDE (EDITAL Nº. 154/2024) 

 
 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM SAÚDE 

 

Nome Completo Polo 

1 Sede/ 2 

Território 

/ 3 Fora 

Tipo de 

Vínculo 

(Barema) 

Pontuação 

Graduação 

Vinculo 

Efetivo 

Municipal 

Vínculo 

Efetivo 

Estadual 

ou 

Federal 

Vínculo 

Temporário 

Municipal 

Vínculo 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

Demais 

Públicos  

Tempo 

de 

serviço 

Pontuação 

Total 
Classificação 

Gabriela Vasco das Chagas Barreiras 1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         1,0 81,0 

1º 

Convocado  

Ana Caroline Magalhães Neri 

Sande 
Barreiras 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         0,0 80,0 

2º 

Convocado  

Diana Pereira de Souza Barreiras 1 
Temporário 

municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

3º 

Convocado  

Neuza Maria Souza Gavião 

Beijoino 
Barreiras 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

4º 

Convocado  

Rogerio de Oliveira Santos 

Tolentino 
Barreiras 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   0,0 40,0 
5º 

Convocado  

Joilma Natal Carvalho Serpa Barreiras 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 13,0 73,0 

6º 

Convocado  

Anderson Almeida Marques Barreiras 1 Demais 50,0         10,0 2,0 62,0 7º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Públicos  Convocado  

Lucas Emanuel dos Santos Barreiras 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 1,0 61,0 

8º 

Convocado  

Larissa de Queiroz Carvalho Barreiras 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

9º 

Convocado  

Adrianno José de Oliveira 

Almeida do Nascimento 
Barreiras 2 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         11,0 91,0 

10º 

Convocado  

Maria Joaquina da Conceição Barreiras 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

11º 

Convocado  

Yunier Arró Martínez Barreiras 2 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

12º 

Convocado  

Naiane Oliveira dos Reis Barreiras 3 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         3,0 83,0 

13º 

Convocado  

Hivton Ferreira de Almeida Barreiras 3 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         1,0 56,0 

14º 

Convocado  

Ingrynd Rayanna Vieira de 

Jesus 
Barreiras 3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

15º 

Convocado  

Sueide Pereira dos Santos Barreiras 3 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

16º 

Convocado  

Ana Clarissa Oliveira Lopes 

Carvalho 
Barreiras 3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 2,0 62,0 

17º 

Convocado  

Felipe Ferreira da Silva Barreiras 3 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

18º 

Convocado  

Rafaela do Nascimento da Silva Barreiras 3 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

19º 

Convocado  

Stephani Natália Cavalcante 

Telles 
Barreiras 3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

20º 

Convocado  

Vinícius Braceloti Vilhena de 

Moura 
Barreiras 3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

21º 

Convocado  

Ramona Regis Cordeiro dos 

Santos 
Itapetinga 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         15,0 95,0 

1º 

Convocado  



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Ewerton Santos Oliveira Itapetinga 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       0,0 75,0 
2º 

Convocado  

Brianne Pereira Santos Itapetinga 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     6,0 76,0 

3º 

Convocado  

Suzana Filgueira Gabrielli Itapetinga 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     5,0 75,0 

4º 

Convocado  

Carlos Cezar Souza Silva 

Junior 
Itapetinga 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

5º 

Convocado  

Lucineide Mendes Lopes Itapetinga 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

6º 

Convocado  

Jessika Barros Santos Itapetinga 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

7º 

Convocado  

Bárbara Ferreira Alves dos 

Santos 
Itapetinga 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

8º 

Convocado  

Débora Vieira Lopes Itapetinga 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

9º 

Convocado  

Olimpia Sabrina Souza da Silva Itapetinga 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

10º 

Convocado  

Taina Alves Nascimento Luiz Itapetinga 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

11º 

Convocado  

Lylia Matos Barreto Itapetinga 2 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         16,0 96,0 

12º 

Convocado  

Marília Sampaio Lopes de 

Andrade 
Itapetinga 2 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         16,0 96,0 

13º 

Convocado  

Jessica Pereira de Brito Itapetinga 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     7,0 77,0 

14º 

Convocado  

Thamires Guedes Santos Itapetinga 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     7,0 77,0 

15º 

Convocado  

Jackeline Brito Costa Itapetinga 2 
Temporário 

municipal 
50,0     20,0     4,0 74,0 

16º 

Convocado  



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Keylla Teixeira E Teixeira Itapetinga 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

17º 

Convocado  

Vanessa Rodrigues de Oliveira 

Portela 
Itapetinga 2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

18º 

Convocado  

Érica Alves dos Santos Itapetinga 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

19º 

Convocado  

Jheniffer Costa Santos Meneses Itapetinga 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

20º 

Convocado  

Priscilla Guedes Santos Itapetinga 2 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

21º 

Convocado  

Franklin Deluzio Silva Junior Itapetinga 3 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         19,0 74,0 

22º 

Convocado  

Alessandra Fernandes de Souza Itapetinga 3 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         0,0 55,0 

23º 

Convocado  

Railane dos Anjos Oliveira Itapetinga 3 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       0,0 75,0 
24º 

Convocado  

Emerson Nóbrega de Medeiros Itapetinga 3 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

25º 

Convocado  

Marcus Tulio Macedo Bezerra Itapetinga 3 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

26º 

Convocado  

Natália Pereira Santos Santana Itapetinga 3 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

27º 

Convocado  

Isabela Pereira dos Santos Itapetinga 3 
Demais 

Públicos  
25,0         10,0 2,0 37,0 

28º 

Convocado  

Keila Melo Silva Sarmento Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         19,0 99,0 

1º 

Convocado  

Simone Oliveira Vaz Bispo Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         18,0 98,0 

2º 

Convocado  

Ramona da Silva Ribeiro Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         17,0 97,0 

3º 

Convocado  



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Marla Fernanda Santana 

Andrade 
Jequié 1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         13,0 93,0 

4º 

Convocado  

Renilda Costa Santos da Silva Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         10,0 90,0 

5º 

Convocado  

Camila da Silva Novaes Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         7,0 87,0 

6º 

Convocado  

Roberta Souza de Jesus Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         7,0 87,0 

7º 

Convocado  

Elizabete Cerqueira Teles Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

8º 

Convocado  

Sara Cabral Menezes Jequié 1 
Efetivo 

Municipal 
25,0 30,0         10,0 65,0 

9º 

Convocado  

Renata dos Santos Rocha Jequié 1 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         7,0 62,0 

10º 

Convocado  

Yana Argolo Cedro Rosa Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       17,0 92,0 
11º 

Convocado  

Sidinei da Silva Xavier Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       14,0 89,0 
12º 

Convocado  

Flávia Silva Souza Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       13,0 88,0 
13º 

Convocado  

Elza Caroline Soares de 

Oliveira Franco 
Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       12,0 87,0 
14º 

Convocado  

Sheylla Nayara Sales Vieira Jequié 1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       12,0 87,0 
15º 

Convocado  

Tatiane Santos Siqueira Jequié 1 
Efetivo 

Estadual ou 
50,0   25,0       6,0 81,0 

16º 

Convocado  



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Federal  

Camila Hohlenwerger Novais 

Batista 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     16,0 86,0 

17º 

Convocado  

Carine de Jesus Soares Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     10,0 80,0 

18º 

Convocado  

Aline de Paula Costa de 

Oliveira 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

19º 

Convocado  

Delza Santos Duarte Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

20º 

Convocado  

Jaqueline Nascimento Santana Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

21º 

Convocado  

Laís Ramos Santos Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

22º 

Convocado  

Tamile Andrade dos Santos Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

23º 

Convocado  

Geane Novaes Lago Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

24º 

Convocado  

Geiza Bastos Sousa Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

25º 

Convocado  

Anderson Dias de Souza Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 1º Excedente 

Angeli Sousa de Jesus Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 2º Excedente 

Fabia Raira da Silva Bispo dos 

Santos 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 3º Excedente 

Gleicimar de Souza Feitosa 

Martins 
Jequié 1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 4º Excedente 

Elisana Oliveira Santos Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 5º Excedente 

Emerson Oliveira Silva Jequié 1 
Temporário 

municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 6º Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Islaine dos Santos Moraes Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 7º Excedente 

Loiamara Barreto Santos Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 8º Excedente 

Lorena Silva dos Santos Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 9º Excedente 

Sintia Maria Santos Rodrigues Jequié 1 
Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     0,0 45,0 

10º 

Excedente 

Ana Carla Almeida Xavier Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   6,0 71,0 
11º 

Excedente 

Daiana Alves Monteiro Costa Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   5,0 70,0 
12º 

Excedente 

Gabriela Miranda Meira Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   3,0 68,0 
13º 

Excedente 

Geize Kelly Cortes da Silva Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   3,0 68,0 
14º 

Excedente 

Gislene de Jesus Cruz Sanches Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   3,0 68,0 
15º 

Excedente 

Luiza Brito Cruz Teixeira Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   2,0 67,0 
16º 

Excedente 

Mauricio Andrade Almeida Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   2,0 67,0 
17º 

Excedente 

Renata de Andrade Moreira Jequié 1 
Temporário 

Estadual ou 
50,0       15,0   2,0 67,0 

18º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Federal 

Renato Vinicius Sampaio 

Bomfim 
Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   2,0 67,0 
19º 

Excedente 

Thaisy Santos Oliveira Silva Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   2,0 67,0 
20º 

Excedente 

Lavinia Santana Santos Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   1,0 66,0 
21º 

Excedente 

Stella Cerqueira Nunes Jequié 1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   0,0 65,0 
22º 

Excedente 

Hosana Maria Santos 

Rodrigues 
Jequié 1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 7,0 67,0 

23º 

Excedente 

Linda Inês Pereira Cardozo Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 6,0 66,0 

24º 

Excedente 

Liliane Miranda Souza Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 3,0 63,0 

25º 

Excedente 

Bárbara Santos Ribeiro Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 2,0 62,0 

26º 

Excedente 

Victória Bomfim Santos Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 2,0 62,0 

27º 

Excedente 

Emanuella Dias Teixeira Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 1,0 61,0 

28º 

Excedente 

Beatriz Oliveira Rocha Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

29º 

Excedente 

Cristiane dos Santos Silva Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

30º 

Excedente 

Danielle Sales Matos Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

31º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Evanilda Silva Bispo Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

32º 

Excedente 

Evanilda Silva Bispo Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

33º 

Excedente 

Ian Pereira Assunção Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

34º 

Excedente 

Lorena França Caroso Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

35º 

Excedente 

Luciana Meira Dias Souza Jequié 1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

36º 

Excedente 

Paula Francielly Lacerda dos 

Santos 
Jequié 1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

37º 

Excedente 

Ingrid Novaes Leao Jequié 1 
Demais 

Públicos  
30,0         10,0 3,0 43,0 

38º 

Excedente 

Dacione Santos Lima Dias Jequié 2 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         3,0 83,0 

39º 

Excedente 

Bianca Lisboa Pedreira Jequié 2 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         0,0 80,0 

40º 

Excedente 

Camilla de Souza Menezes Jequié 2 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         0,0 80,0 

41º 

Excedente 

Larissa Felix dos Santos Jequié 2 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         0,0 80,0 

42º 

Excedente 

Wesley Cunha Nascimento Jequié 2 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       12,0 87,0 
43º 

Excedente 

Valéria Conceição Farias 

Xavier 
Jequié 2 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       9,0 84,0 
44º 

Excedente 

Carolina Gouveia Ribeiro Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     6,0 76,0 

45º 

Excedente 

Pábolla Souza Santos Jequié 2 Temporário 50,0     20,0     6,0 76,0 46º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Municipal Excedente 

Pábolla Souza Santos Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     6,0 76,0 

47º 

Excedente 

Barbara Lima Sampaio Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

48º 

Excedente 

Noelia Silva Santos Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

49º 

Excedente 

Aislan Pereira de Almeida Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

50º 

Excedente 

Camila Lisboa dos Santos Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

51º 

Excedente 

Fabricio Lima de Jesus Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

52º 

Excedente 

Larissa Freire dos Santos Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

53º 

Excedente 

Nayara Sousa Ramos Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

54º 

Excedente 

Alana Gabriel dos Santos Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

55º 

Excedente 

Ananda Thiely Assunção 

Santos 
Jequié 2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

56º 

Excedente 

Camila Lima dos Santos Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

57º 

Excedente 

Daniel Danyzac Oliveira Santos Jequié 2 
Temporário 

municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

58º 

Excedente 

Debora Moraes Ferreira Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

59º 

Excedente 

Elisneide Borges Bispo Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

60º 

Excedente 

Leone de Macêdo Santos Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

61º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Yuri Santos Silva Jequié 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

62º 

Excedente 

Luyana Silva Cotrim Jequié 2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   3,0 68,0 
63º 

Excedente 

Tairine Santos Costa 

Nascimento 
Jequié 2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   3,0 68,0 
64º 

Excedente 

Jessica Souza Vieira Jequié 2 

Temporário 

Estadual e 

Federal  

50,0       15,0   0,0 65,0 
65º 

Excedente 

Isabelle Farias Xavier Jequié 2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   0,0 65,0 
66º 

Excedente 

Flávia Alves de Andrade 

Badaró 
Jequié 2 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 5,0 65,0 

67º 

Excedente 

Álex Leite Santos Jequié 2 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

68º 

Excedente 

Luciene Jesus Santos Jequié 2 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

69º 

Excedente 

Joyce Pereira de Brito Jequié 3 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         5,0 85,0 

70º 

Excedente 

Renata Pereira de Souza Jequié 3 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         5,0 85,0 

71º 

Excedente 

Jamire da Silva Souza Jequié 3 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         2,0 82,0 

72º 

Excedente 

Jocilene de Novaes Galvão Jequié 3 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

73º 

Excedente 

Kayan Nery Caetano Jequié 3 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

74º 

Excedente 

Kelly Kattiucci Brito de Lima Jequié 3 Temporário 50,0     20,0     1,0 71,0 75º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Maia Municipal Excedente 

Lilianna da Silva Santos Jequié 3 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

76º 

Excedente 

Milena Silva Santos Jequié 3 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

77º 

Excedente 

Vanessa Mendes Chagas Jequié 3 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

78º 

Excedente 

Ezequias Clementino da Silva 

Neto 
Jequié 3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 4,0 64,0 

79º 

Excedente 

Cecília Fiuza de Oliveira de 

Castro 
Jequié 3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 2,0 62,0 

80º 

Excedente 

João Vinícius de Oliveira 

Moura 
Jequié 3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

81º 

Excedente 

Nágila Barros Santos Jequié 3 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

82º 

Excedente 

Samara dos Reis Silva Ribeiro Jequié 3 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

83º 

Excedente 

Keyla Karoline de Almeida 

Soares 
Jequié 3 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0 7,0 42,0 

84º 

Excedente 

Daniel Sampaio Carneiro Jequié 3 
Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

85º 

Excedente 

Cleidiana Pereira Costa Macaúbas 1 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

1º 

Convocado  

Ida Soares Silva Araújo Macaúbas 1 
Temporário 

municipal 
50,0     20,0     6,0 76,0 

2º 

Convocado  

Jéssica Silva Souza Macaúbas 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     6,0 76,0 

3º 

Convocado  

Ana Caroline David de Sousa Macaúbas 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

4º 

Convocado  

Biatriz Bastos Rêgo Macaúbas 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

5º 

Convocado  



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Keilla Nathiala Silva Araújo Macaúbas 1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

6º 

Convocado  

Ana Flávia Alves da Silva 

Rodrigues 
Macaúbas 1 

Temporário 

Municipal 
25,0     20,0     5,0 50,0 

7º 

Convocado  

Elisangela Bela da Silva Macaúbas 2 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         5,0 60,0 

8º 

Convocado  

Eugênia Camandaroba Chagas 

Silva 
Macaúbas 2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     20,0 90,0 

9º 

Convocado  

Eugênia Samira Rocha Souza Macaúbas 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     13,0 83,0 

10º 

Convocado  

Fernanda Cristina Oliveira 

Santos 
Macaúbas 2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     4,0 74,0 

11º 

Convocado  

Wanderleia Neves Gomes Macaúbas 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

12º 

Convocado  

Leidiane Uchoa Soares 

Diamantino 
Macaúbas 2 

Temporário 

municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

13º 

Convocado  

Taís Angélica Oliveira Silva Macaúbas 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

14º 

Convocado  

Micaela Leão de Sousa Macaúbas 2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

15º 

Convocado  

Ana Glória de Jesus Santos Macaúbas 2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   6,0 46,0 
16º 

Convocado  

Elaine Públio Morais Macaúbas 3 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       5,0 80,0 
17º 

Convocado  

Joice Natielle Mariano de 

Almeida 
Macaúbas 3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

18º 

Convocado  

Sulimar Francisca de Oliveira 

Neves 
Macaúbas 3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

19º 

Convocado  

Marcella Ismênia Fernandes da Macaúbas 3 Temporário 50,0       15,0   10,0 75,0 20º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Cruz Estadual ou 

Federal 

Convocado  

Marcele Jerônimo Santana Macaúbas 3 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   3,0 68,0 
21º 

Convocado  

Deisiane Pereira de Souza Macaúbas 3 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 10,0 70,0 

22º 

Convocado  

Elismara Vieira Neves Macaúbas 3 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

23º 

Convocado  

Sauma de Souza Cruz 

Santa 

Maria da 

Vitória 

1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         14,0 94,0 

1º 

Convocado  

Adailto Oliveira de Souza 

Santa 

Maria da 

Vitória 

1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         13,0 93,0 

2º 

Convocado  

Ana Pereira de Oliveira 

Santa 

Maria da 

Vitória 

1 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         12,0 92,0 

3º 

Convocado  

Ruth Guimarães de Sousa 

Viana 

Santa 

Maria da 

Vitória 

1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       6,0 81,0 
4º 

Convocado  

Lucas Cayque Alves dos Anjos 

Santa 

Maria da 

Vitória 

1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

5º 

Convocado  

Alane Pereira Mendes da Silva 

Santa 

Maria da 

Vitória 

1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

6º 

Convocado  

Vinicius Soares Oliveira 

Santa 

Maria da 

Vitória 

1 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

7º 

Convocado  

Nayra Lanne Abreu Ribeiro Santa 1 Temporário 50,0       15,0   2,0 67,0 8º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Maria da 

Vitória 

Estadual ou 

Federal 

Convocado  

Glaucilene Nasareth de Sousa 

Santa 

Maria da 

Vitória 

1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

9º 

Convocado  

Sandra Marcia Alves do 

Nascimento 

Santa 

Maria da 

Vitória 

1 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

10º 

Convocado  

Jaquelline Francys Pereira Silva 

Santa 

Maria da 

Vitória 

2 
Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     6,0 76,0 

11º 

Convocado  

Leidimar Lima da Silva 

Santa 

Maria da 

Vitória 

2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   1,0 66,0 
12º 

Convocado  

Jamile da Silva Araujo 

Santa 

Maria da 

Vitória 

3 
Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         0,0 80,0 

13º 

Convocado  

Roberta Mayara Soares 

Santa 

Maria da 

Vitória 

3 
Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         11,0 66,0 

14º 

Convocado  

Isabella Camargo de Oliveira 

Santa 

Maria da 

Vitória 

3 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       8,0 83,0 
15º 

Convocado  

Stefani Castro da Silva 

Santa 

Maria da 

Vitória 

3 
Demais 

Públicos  
50,0         10,0 1,0 61,0 

16º 

Convocado  

Eurides Oliveira 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

1º 

Convocado  

Roberta Paiva Santos Sousa 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         20,0 100,0 

2º 

Convocado  

Thais Felix dos Santos Vitória da 1 Efetivo 50,0 30,0         10,0 90,0 3º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Conquista Municipal  Convocado  

Matheus Cordeiro Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         9,0 89,0 

4º 

Convocado  

Renata Oliveira Batista Lenares 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         9,0 89,0 

5º 

Convocado  

Daniela Aguilar Gobira Alves 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         8,0 88,0 

6º 

Convocado  

Mariana Lessa Sousa 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         8,0 88,0 

7º 

Convocado  

Daiane Porto Nery 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         5,0 85,0 

8º 

Convocado  

Maria Luiza Marinho Andrade 

Dantas 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         5,0 85,0 

9º 

Convocado  

Emille Santos Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         4,0 84,0 

10º 

Convocado  

Uirá Azevêdo Vieira Lima 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         2,0 82,0 

11º 

Convocado  

Ana Carolina França dos Anjos 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         1,0 81,0 

12º 

Convocado  

João Antônio Brito Porto 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         1,0 81,0 

13º 

Convocado  

Juliana Oliveira Santos 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         1,0 81,0 

14º 

Convocado  

Luís Cláudio Oliveira Moura 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal 
50,0 30,0         0,0 80,0 

15º 

Convocado  

Daniel Marques da Rocha Filho 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         0,0 80,0 

16º 

Convocado  

Gilmara dos Anjos Aguiar 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         0,0 80,0 

17º 

Convocado  

Elisleidens Oliveira Correia 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

18º 

Convocado  



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Pollyana Nogueira de Araujo 

Barreto 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         20,0 75,0 

19º 

Convocado  

Diovana Fernandes de Oliveira 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         13,0 68,0 

20º 

Convocado  

Lêda Pires Messias 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         12,0 67,0 

21º 

Convocado  

Jéssica de Carvalho Santana 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         10,0 65,0 

22º 

Convocado  

Géssica Israele Alves Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         5,0 60,0 

23º 

Convocado  

Mônica Regina Lourenço 

Vogel Borges 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       14,0 89,0 
24º 

Convocado  

Anne de Matos Catuzzo Berbel 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       13,0 88,0 
25º 

Convocado  

Aline da Hora Santos 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       12,0 87,0 1º Excedente 

Luciane Oliveira Britto Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       12,0 87,0 2º Excedente 

Julia Gabriela Santana Meira 
Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal  

50,0   25,0       2,0 77,0 3º Excedente 

Damares de Sousa Simões 

Gomes 

Vitória da 

Conquista 
1 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal  

50,0   25,0       1,0 76,0 4º Excedente 

Micaele Silva Brito Vieira 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     9,0 79,0 5º Excedente 

Bruna Ribeiro Alves Vitória da 1 Temporário 50,0     20,0     7,0 77,0 6º Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Conquista Municipal 

Hugo Vinícius Cotrim Fausto 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     7,0 77,0 7º Excedente 

Jamille Porto Dias 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     7,0 77,0 8º Excedente 

Iasmim Lisboa Sinfrônio 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     6,0 76,0 9º Excedente 

Bárbara Helen Alves Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     5,0 75,0 

10º 

Excedente 

Lara de Paula Lacerda Pio 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

11º 

Excedente 

Chislene Pereira Lago 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

12º 

Excedente 

Maria Clara Costa Lacerda 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

13º 

Excedente 

Sabrina Cascaes Freire 

Gonzaga 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

14º 

Excedente 

Angélica Mascarenhas Brandão 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

15º 

Excedente 

Daiane Borges Queiroz 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

16º 

Excedente 

Myllena Silva Lima 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

17º 

Excedente 

Rafaella Rodrigues Amorim 

Frota 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

18º 

Excedente 

Vanessa da Silva Santana 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

19º 

Excedente 

Layse França Alves 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

20º 

Excedente 

Ludimila Damaceno Lima 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

21º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Mauro Santos de Andrade 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

22º 

Excedente 

Roberta Suele Borges de 

Santana 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

23º 

Excedente 

Gracielle Azevedo Pereira 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   16,0 81,0 
24º 

Excedente 

Maria das Graças Souza 

Carvalho 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   13,0 78,0 
25º 

Excedente 

Flávia Madalena Neves Cardim 

Rodrigues 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   8,0 73,0 
26º 

Excedente 

Rita de Cássia Silva Santos 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal  

50,0       15,0   5,0 70,0 
27º 

Excedente 

Flávia Almeida Costa 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal  

50,0       15,0   4,0 69,0 
28º 

Excedente 

Cássio Gonçalves Sousa 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   2,0 67,0 
29º 

Excedente 

Grazielle Sousa Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal  

50,0       15,0   2,0 67,0 
30º 

Excedente 

Ana Valeria Trindade Pires 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   1,0 66,0 
31º 

Excedente 

Tattiany Silveira Pereira de 

Queiroz 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   1,0 66,0 
32º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Gisele Viana Lima 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   0,0 65,0 
33º 

Excedente 

Paloma Santos Sousa Ribeiro 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   0,0 65,0 
34º 

Excedente 

Rafaelle Freire Bomfim 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   0,0 65,0 
35º 

Excedente 

Samara Soares Sobrinho 

Novais Silva 

Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   0,0 65,0 
36º 

Excedente 

Celia de Jesus Santana Iriarte 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal  

50,0       15,0   0,0 65,0 
37º 

Excedente 

Fabrício Santos Sousa 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal  

50,0       15,0   0,0 65,0 
38º 

Excedente 

Flávia Santos Almeida 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal  

50,0       15,0   0,0 65,0 
39º 

Excedente 

Ketylen Cardoso Nogueira 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal  

50,0       15,0   0,0 65,0 
40º 

Excedente 

Helena Soares Ferreira 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual e 

Federal  

25,0       15,0   0,0 40,0 
41º 

Excedente 

Naianna Nascimento de Souza 
Vitória da 

Conquista 
1 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   0,0 40,0 
42º 

Excedente 

Vitor Soares Nascimento Leal Vitória da 1 Demais 50,0         10,0 10,0 70,0 43º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Conquista Públicos  Excedente 

Tatiane de Souza Silva Sandes 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 9,0 69,0 

44º 

Excedente 

Silmara Silva Macedo 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 8,0 68,0 

45º 

Excedente 

Marciglei Brito Morais 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 6,0 66,0 

46º 

Excedente 

Hana Lima da Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 1,0 61,0 

47º 

Excedente 

Anna Cecília Oliveira Cosme 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

48º 

Excedente 

Bruna Raiane Correia Pinheiro 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

49º 

Excedente 

Cariane Ferreira Porto 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

50º 

Excedente 

César Rodrigo Oliveira 

Menezes 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

51º 

Excedente 

Cristiane Trindade Nascimento 

Lima 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

52º 

Excedente 

Edisio Pereira da Silva Luz 

Júnior 

Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

53º 

Excedente 

Lucas Oliveira Amaral 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

54º 

Excedente 

Maílla dos Santos Silva 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

55º 

Excedente 

Mariana de França Barros 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

56º 

Excedente 

Naiara Viana Pontes 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

57º 

Excedente 

Rebecca Carvalho Rodrigues 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

58º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Simei Gleide Silva Matos 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

59º 

Excedente 

Rafael Andrade Santos 
Vitória da 

Conquista 
1 

Demais 

Públicos  
              0,0 

60º 

Excedente 

Rosimeire Barros da Silva 
Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         11,0 91,0 

61º 

Excedente 

Sátilla Dias Oliveira 
Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         10,0 90,0 

62º 

Excedente 

Joan Rocha Santos 
Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         7,0 87,0 

63º 

Excedente 

Antonio de Milton Lima Costa 
Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         16,0 71,0 

64º 

Excedente 

Cristiana Costa da Silva 
Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         14,0 69,0 

65º 

Excedente 

Edna Pereira Lemos 
Vitória da 

Conquista 
2 

Efetivo 

Municipal  
25,0             25,0 

66º 

Excedente 

Ângela Marinho Nogueira 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     11,0 81,0 

67º 

Excedente 

Caíque Vieira dos Santos 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     6,0 76,0 

68º 

Excedente 

Noemi de Sousa Carvalho 

Salomão 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     6,0 76,0 

69º 

Excedente 

Evair Rocha Ferreira 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

70º 

Excedente 

Monique Soares Rocha 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

71º 

Excedente 

Simone de Oliveira Tigre 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     2,0 72,0 

72º 

Excedente 

Ana Luísa Pereira Nascimento 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

73º 

Excedente 

Claudia Luíza Donato Macêdo Vitória da 2 Temporário 50,0     20,0     1,0 71,0 74º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Gusmão Conquista Municipal Excedente 

Thomaz Ferreira Gusmão 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

75º 

Excedente 

Felipe Silva Campos 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

76º 

Excedente 

Kelly Cristina Lucas Sales de 

Jesus 

Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

77º 

Excedente 

Daniele Costa Silva 
Vitória da 

Conquista 
2 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   1,0 66,0 
78º 

Excedente 

Larissa Ribeiro Ferraz 
Vitória da 

Conquista 
2 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 6,0 66,0 

79º 

Excedente 

Camila Pereira de Souza 
Vitória da 

Conquista 
2 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

80º 

Excedente 

Angélica Costa da Silva 
Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         10,0 90,0 

81º 

Excedente 

Caique de Oliveira Souza 
Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         3,0 83,0 

82º 

Excedente 

Daiane Ramos de Souza 
Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         2,0 82,0 

83º 

Excedente 

Ana Clara Gomes Cotrim 

Soares 

Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         1,0 81,0 

84º 

Excedente 

Marinalva Magalhães Santana 

Martins 

Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
50,0 30,0         0,0 80,0 

85º 

Excedente 

Enilda 
Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         12,0 67,0 

86º 

Excedente 

Laina Mara de Oliveira Silva 

Xavier 

Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         1,0 56,0 

87º 

Excedente 

Samara Pereira Meira 
Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Municipal  
25,0 30,0         1,0 56,0 

88º 

Excedente 

Márcio Celes Ferreira Luna Vitória da 3 Efetivo               0,0 89º 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Conquista Municipal  Excedente 

Ana Amancio Santos da Silva 
Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       0,0 75,0 
90º 

Excedente 

Renan Alves de Oliveira 
Vitória da 

Conquista 
3 

Efetivo 

Estadual ou 

Federal 

50,0   25,0       0,0 75,0 
91º 

Excedente 

Júlia Costa Rodrigues 
Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

92º 

Excedente 

Luana de Santana Nascimento 
Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

93º 

Excedente 

Simone Barreto Mota 

Mangabeira 

Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     3,0 73,0 

94º 

Excedente 

Caroline Pires Santos 
Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     1,0 71,0 

95º 

Excedente 

Isis Caliane Pereira da Paz 
Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Municipal 
50,0     20,0     0,0 70,0 

96º 

Excedente 

Francisco Walberone 

Nascimento da Cruz 

Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

50,0       15,0   1,0 66,0 
97º 

Excedente 

Vinicius Antunes Figueiredo 
Vitória da 

Conquista 
3 

Temporário 

Estadual ou 

Federal 

25,0       15,0   4,0 44,0 
98º 

Excedente 

Erica Carvalho de Oliveira 

Alves 

Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 10,0 70,0 

99º 

Excedente 

Rosiane de Souza Moura 
Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 4,0 64,0 

100º 

Excedente 

Thuany Cristina Carvalho 
Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 2,0 62,0 

101º 

Excedente 

Eurides do Socorro Brito 

Remédios 

Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

102º 

Excedente 



 
 

 
 
 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Jane Alves Roda 
Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

103º 

Excedente 

Rodrigo de Souza Barbosa 
Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0 0,0 60,0 

104º 

Excedente 

Sandra Pereira Faria 
Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
50,0         10,0   60,0 

105º 

Excedente 

Gilmária Alves dos Santos 
Vitória da 

Conquista 
3 

Demais 

Públicos  
25,0         10,0   35,0 

106º 

Excedente 

 

 

 


